
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «03 » сентября 2019 г.        № 1544 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

ЗАТО Александровск от 06.12.2017  №2280  «Об утверждении значений базовых 

нормативов затрат и значений корректирующих коэффициентов к базовым 

нормативам затратам на оказание муниципальной услуги  «Присмотр и уход 

(физические лица за исключением льготных категорий» на 2018 год»  

 

 

      Руководствуясь постановлением администрации ЗАТО Александровск от 

11.12.2017 № 2330 «Об утверждении Положения о формировании муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Александровск от 06.12.2017  

№2280  «Об утверждении значений базовых нормативов затрат и значений 

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затратам на оказание 

муниципальной услуги  «Присмотр и уход (физические лица за исключением 

льготных категорий» на 2018 год» следующие изменения: 

1.1. Приложение №1  «Значения базовых нормативов затрат на оказание 

муниципальной услуги «Присмотр и уход (физические лица за исключением 

льготных категорий)» на 2018  год»  изложить в новой редакции. 

1.2. Приложение №2  «Результаты расчетов объемов нормативных затрат на 

оказание муниципальной услуги «Присмотр и уход (физические лица за 

исключением льготных категорий)» на 2018 год»  изложить в новой редакции. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

ЗАТО Александровск. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

управление образования администрации ЗАТО Александровск (Г.Ю.Чебелева). 

 

 

Глава ЗАТО Александровск                                                                    С.М.Кауров



                                                                                                                                                                                                                Приложение №1 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от «03» сентября 2019г. №1544 

 

Наименован

ие 

муниципаль

ной услуги 

Наименование учреждения 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи из 

ведомственно

го перечня 

Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги  

Всего 

в том числе: 

Базовый норматив затрат, 

непосредственно связанных с 

оказанием мун. услуги 

Базовый норматив затрат на общехозяйственные 

нужды, распределенные по муниципальной услуге 

Всего 

Затраты на 

опл. труда с 

начислениям

и работников, 

непосредстве

нно связ. с 

оказанием 

услуги 

Всего 

Суммы затрат 

на 

коммунальные 

услуги 

Сумма затрат 

на сод. 

объектов 

недвижимого 

имущ., необ. 

для вып-я 

мун. задания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Присмотр и 

уход 

физические 

лица за 

исключение

м льготных 

категорий 

МБДОУ "Детский сад № 1 "Сказка" 

117850011004

00009008100 
57 066,3032344 9 166,8071500 9 166,8071500 47 899,4960844 9 432,2060666 3 897,1600000 

МБДОУ "Детский сад № 3" 

МАДОУ "Детский сад № 4 

"Жемчужинка"            

МБДОУ "Детский сад № 

13"Ромашка" 

МБДОУ "Детский сад 

№2"Северяночка" 

МБДОУ "Детский сад 

№7"Пингвиненок" 

МБДОУ "Детский сад №8"Якорек" 

МАДОУ "Детский сад №9 "Березка" 

МБДОУ "Детский сад №1 

"Семицветик" 

МБДОУ "Детский сад №6 

"Светлячок" 

МБДОУ "Детский сад №46 

"Северяночка" 

МАОУ "ООШ № 280" 

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги  
« Присмотр и уход (физические лица за исключением льготных категорий)» на 2018  год   

 



3 

 

                                                                                                                                                                              Приложение №2 

к постановлению администрации 

ЗАТО Александровск 

от «03» сентября 2019г. №1544 
 

Результаты расчетов объемов нормативных затрат на оказание муниципальной услуги  
« Присмотр и уход (физические лица за исключением льготных категорий)» на 2018 год 

 

Наименование 

муниципальной 

услуги (уникальный 

номер реестровой 

записи из 

ведомственного 

перечня) 

Наименование учреждения 

Объем 

муниципальной 

услуги 

(количество 

человек) 

Базовый норматив 

затрат на оказание 

муниципаль-ной 

услуги (руб.) 

Территориальн

ый 

корректирующ

ий 

коэффициент 

Нормативные 

затраты на 

оказание 

муниципальной 

услуги (руб.) 

Затраты на 

уплату 

налогов, в 

качестве 

объекта 

налогообложен

ия по которым 

признается им-

во уч-ния 

(руб.) 

Затраты на 

содержание не 

используемого 

для 

выполнения 

мун. задания 

имущества 

(руб.) 

Итого по 

муниципально

й услуге (руб.) 

1 2 3 4 5 6=3х4х5 7 8 9=6+7+8 

Присмотр и уход 

физические лица за 

исключением 

льготных категорий 

117850011004000090

08100    

МБДОУ "Детский сад № 1 "Сказка"               

МБДОУ "Детский сад № 3"               

МАДОУ "Детский сад № 4 

"Жемчужинка"            
              

МБДОУ "Детский сад № 13"Ромашка"               

МБДОУ "Детский сад №2"Северяночка"               

МБДОУ "Детский сад 

№7"Пингвиненок" 
3570,50 57 066,3032344 1 203 755 235,70 12 180 228,50 19 898 633,09 235 834 097,29 

МБДОУ "Детский сад №8"Якорек"               

МАДОУ "Детский сад №9 "Березка"               

МБДОУ "Детский сад №1 "Семицветик"               

МБДОУ "Детский сад №6 "Светлячок"               

МБДОУ "Детский сад №46 

"Северяночка" 
              

МАОУ "ООШ № 280"               

 


